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Nach der Grundschule in eine Sportklasse? 
 

Alle sportlichen Talente der 4. Klassen sind herzlich eingeladen, an den Sichtungen zur Aufnahme in eine 
Sportklasse des Jahrgangs 5 der Carl-von-Weinberg-Schule im kommenden Schuljahr 2021/22 teilzunehmen.  
 

Aufgrund der Hygienevorschriften im Rahmen der Corona-Pandemie erfolgt die Anmeldung zur sportlichen 
Sichtung und zum Elterninformationsabend dieses Jahr ausschließlich online! 
 

Eine Teilnahme an den Sichtungen und am Elternabend ohne vorherige Anmeldung ist leider nicht möglich.  
 

Onlineanmeldung Sichtung und Elternabend:  https://cvw-schule.de/leistungssport/anmeldung-zur-sichtung/ 
Wenden Sie sich bei Rückfragen bitte an die jeweilige Lehrertrainerin / den jeweiligen Lehrertrainer.  
 

Termin Elterninformationsabend: 26.10.2020, ab 18:30 Uhr in der Aula der Carl-von-Weinberg Schule. 
Termine der Sichtungen:  
 

Sportart 
 

Termin Zeit Ort Lehrertrainer*in / Kontakt 

Basketball 
 

08.12.2020 14.30-16.30  Sporthalle B CvW Joachim Kuhn 
kuhn@carl-von-weinberg-schule.de 
 

Fußball (m) 
 

Einladung geschieht durch 
den Lehrertrainer nach 
Online-Anmeldung 
 

CvW Sporthalle Folker Liebe 
fsliebe@t-online.de 
 

Fußball (w) 
 

26.11.2020 14:00-16:00  Sporthalle A  CvW Niko Arnautis 
niko.arnautis@web.de 
 

Handball 
 

01.12.2020 14:00-16:00 Sporthalle B  CvW Carsten Bengs 
bengs@carl-von-weinberg-schule.de 
 

Leichtathletik 
 

27.10.2020 09:00-13:00 LA-Halle, F-Kalbach, 
Am Martinszehnten 

Dominic Ullrich / Georg Lehrer 
ullrich@carl-von-weinberg-schule.de 
gele@gmx.net 
 

Schwimmen 
 

03.11.2020 13:30-15:30 Schwimmbad LSB H, 
Otto-Fleck-Schneise 4 

Volker Kemmerer 
cvw.kemmerer@gmail.com 
 

Tischtennis 
 

03.11.2020 
10.11.2020 
17.11.2020 
24.11.2020 
 

Jeweils 
16:15-18.30 

Sporthalle A CvW 
 

Johannes Herrmann / Inka Dömges 
joherrmann@gmx.de 
inka.doemges@web.de 
 

Geräteturnen/ 
Trampolin  

Einladung geschieht durch 
den Lehrertrainer nach 
Online-Anmeldung 
 

Gerätturnhalle/ 
Trampolinhalle 

Dominik Klenner 
Klenner@htv-online.de 

Andere 
Sportarten 
 

Individuelles 
Beratungsgespräch 

Nach Absprache Adrian Göhres 
agoehres@lsbh.de 

 
Sportliche Grüße!  
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Neuer Termin:    24.11.2020
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